
BARBASSO CALOGERO ASSESSORE P

L’anno  duemilatredici addì  trentuno del mese di dicembre alle ore 10:00 in San Giovanni Gemini, nel palazzo
comunale la Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

PANEPINTO CARMELO

MANGIAPANE GIUSEPPE ASSESSORE P

PELLITTERI GAETANO VICE SINDACO

CANZONERI MARIA ASSESSORE P

P

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  VASILE SALVATORE, ai sensi dell’art. 52 della Legge
n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91.

Il Presidente, invita i membri della Giunta Municipale all’esame della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, precisando che sulla predetta proposta sono stati resi, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000 i
seguenti pareri.

Si esprime parere  in merito alla regolarità tecnica

Il Responsabile del Servizio

Si esprime parere  in merito alla regolarità contabile

Il Responsabile dei Serv. Finanziari

COLLETTO ANTONINO

LA GINUNTA MUNICIPALE

Esaminata la proposta e ritenuta meritevole di approvazione, ad unanimità

ADOTTA

In relazione alla stessa la seguente deliberazione:

SINDACO P

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

Deliberazione della Giunta Municipale

N. 141        del  31-12-2013

OGGETTO:
Produttivita colllettiva  - Individuazione -



VISTA la determina del Segretario comunale  n. 270/2013 concernente la costituzione del fondo
per il salario accessorio del personale per l’anno 2013;
VISTA l’ipotesi del   CCDI relativo all’annualità  2013   stipulata il 06-12-2013, con  la quale la
delegazione trattante ha concordato, in sede di definizione dell’utilizzo delle risorse accessorie anno
2013, di destinare il complessivo  importo  di euro   22.008,09 (36.572,00 :2 + 3.722,09 che
residuano dalle risorse del fondo salario accessorio ex art.15 CCNL 01-09-1999 e s.m.i.) alla
produttività collettiva collegata al piano performance, escludendo dalla stessa i dipendenti
destinatari di incentivi provenienti da altre disposizioni di legge  (incentivi progettazione, recupero
ICI,TARSU, art.13 L.R. n. 17/90 etc.) ;
CHE ai sensi  del Regolamento comunale per la gestione e misurazione della performance
l’approvazione della relazione progettuale   compete  all’Amministrazione comunale;
VISTA la legge n. 142/90, come recepita con L.R. n. 48/91;
VISTE le LL.RR. nn. 44/91,7/92,26/93,23/97,23/98,30/2000;

D E L I B E R A

Le risorse di salario accessorio   pari ad Euro 22.008,09 relative all’anno 2013, in premessa,1)
vengono assegnate alla produttività collettiva collegata al piano performance, per la
realizzazione del progetto “Terzo rientro”, con il presente atto individuato, consistente
nella prestazione di un terzo rientro pomeridiano in aggiunta ai due ordinari  per un
corrispettivo orario di  30 ore  da effettuare nel periodo dicembre 2013  - marzo 2014  per la
realizzazione di  attività  progettuali legate agli adempimenti dei  singoli uffici e servizi.

2)     Approvare i contenuti progettuali come di seguito descritti:
-dipendenti interessati : quanti non sono destinatari di incentivi provenienti da altre disposizioni
(progetti-obiettivo che attingono al primo 50% delle risorse di cui all’art.16 L.R. n.41/96 ;
competenze RUP, recupero evasione tributi , incentivi legge 328/…2000…,    art.13 L.R. 17/90
etc.).
-per quanto sopra sono esclusi dal progetto le dipendenti Sigg.re Gagliano Miryam e Narisi V.
Concetta, destinatarie sia dell’incentivo di cui all’art.13 della L.R. n. 17/90, sia di specifici
progetti-obiettivo già individuati dall’Amministrazione nel corso dell’anno 2013 e altri dipendenti
in ordine ai quali si verificasse che per l’anno 2013  siano stati destinatari di incentivi provenienti
da altre disposizioni di legge.
-periodo di realizzazione del progetto:    dicembre 2013– marzo  2014
totale risorse che si impegnano:               euro  22.008,09

Modalità-
Area amministrativa e finanziaria :a)

Uffici palazzo municipale, Archivio  e Comando della P.M.  : apertura degli  uffici all’utenza dalle
ore 15.00 alle ore 18,00 delle giornate di mercoledi nel periodo  dicembre 2013  –marzo 2014
Biblioteca: apertura del servizio  all’utenza dalle ore 15.00 alle ore 18,00 delle giornate di martedi
nel periodo dicembre 2013  –marzo 2014
Segreteria universitaria:   apertura del servizio  all’utenza dalle ore 15.00 alle ore 18,00 delle
giornate di mercoledi nel periodo dicembre 2013  –marzo 2014
Asilo Nido  :      ampliamento della fascia settimanale di programmazione  dalle ore 15.30 alle ore
18,30 delle giornate di giovedì nel periodo dicembre 2013  – marzo 2014 per la

Proposta n. 178 del 20-12-2013

OGGETTO:
Produttivita colllettiva  - Individuazione -



realizzazione di murales, scenografie, costumi e coreografie festa chiusura anno, contatti con le
famiglie etc.
Servizio scuolabus:   dilatazione orario settimanale ordinario per prolungamento prestazione
lavorativa  per l’esigenza di prelevare e riaccompagnare  a casa alunni delle frazioni rurali
Mensa scuola materna: ampliamento fascia antimeridiana  della prestazione lavorativa ordinaria in
relazione all’esigenza di assicurare lo svolgimento del servizio.
Centralino :  apertura  servizio centralino telefonico  dalle ore 15,00 alle ore 18,00 delle giornate di
mercoledi nel periodo dicembre 2013 –marzo 2014

Area tecnicab)
Nel caso di ammissione del personale interessato, il progetto consisterà in una prestazione
eccedente l’orario ordinario  secondo le disposizioni del Dirigente UTC fino alla concorrenza di 30
ore.

3)Trasmettere copia del presente atto al  Segretario comunale  e al Dirigente dell’area Tecnica.

Riservarsi di liquidare il compenso spettante sulla base di apposita scheda di valutazione  e4)
del procedimento di calcolo previsti dal Regolamento comunale di gestione e misurazione
della performance.

La copertura della spesa è assicurata  negli appositi interventi del bilancio5)
2013 come  segue:

-in quanto ad euro 18.286,00  e relativi oneri,  come da impegno di spesa assunto  con la determina
S.C. n.269 del 25-09-2013;
- in quanto a euro 3.722,09 e relativi oneri, come da impegno di spesa assunto  con la determina n.
270/2013

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.6)

UFFICIO DI RAGIONERIA

VISTO di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.55-comma 5- della
legge n.142/90,recepito con L.R. n.48/91.

Il Dirigente dell'Area finanziaria ( Rag. Antonino Colletto )

Intervento Prenotazione Impegno Euro

Vedi determina S.C. n. 269/2013  18.286,00 e relativi oneri

Vedi determina S.C. n. 270/2013 3.722,09 e relativi oneri

Il responsabile del procedimento F.to Martorana

Il Segretario comunale F.to Vasile

Contr.int.



L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
PELLITTERI GAETANO PANEPINTO CARMELO VASILE SALVATORE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’Albo Pretorio il 03-01-2014           e defissa il 20-01-2014

Dalla residenza municipale, lì __________________ Il Messo Comunale ____________________

Si certifica su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione è rimasta

affissa all’Albo Pretorio dal 03-01-2014          al 18-01-2014          per quindici giorni

consecutivi e che contro di essa non sono stati avanzati reclami e/o opposizione alcuna.

Dalla residenza municipale, lì __________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE

                      VASILE SALVATORE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 31-12-2013 ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91.

San Giovanni Gemini, lì _________________

    IL SEGRETARIO COMUNALE

                    VASILE SALVATORE


